
《生活習慣病教室》

  日　時  　 令和 7 年 2 月 26 日（水）

　　　　　１４時００分～１５時００分

  場　所  　  ２階採血室待合フロア

  テーマ  　  透析予防について

  講　師  　  絹野腎・高血圧内科部長

　　　　　橋本栄養管理室長

　　　　　後藤人工透析室看護師

参加される方は、２階外来受付で

お声掛けください。

《院内公開講座》

  日　時  　 令和 7 年 3 月２６日（水）

　　　　　１４時００分～１４時４０分

  場　所  　  １階総合受付横フロア

  テーマ  　  高齢者は舌が命（仮）

  講　師  　  楠　さやか　摂食嚥下障害

　　　　　　　　　　　看護認定看護師

市民の方・施設の方・ヘルパーの方

皆さんのお越しをお待ちしております。

【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ【富山ろうさい病院 院内公開講座・生活習慣病教室】のお知らせ

これまで関連大学からの診療応援医師により行ってまいりました以下の外来診療については、

諸般の事情により終了させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

これまで受診されて来られた患者さんや患者さんをご紹介いただいた医療機関等の方々には、

ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

＜外来診療を終了する診療科名及び時期＞

１　診療科名：血液内科（毎週月曜日及び木曜日）

　　終了時期：令和７年３月末

２　診療科名：耳鼻咽喉科（毎週火曜日、木曜日及び金曜日）

　　終了時期：令和７年３月末

【外来診療の一部終了のお知らせ】【外来診療の一部終了のお知らせ】

富山ろうさい病院からのお知らせ

  日　時  　 令和７年２月１６日（日）１３時３０分～１５時４５分

  場　所  　  新川文化ホール  小ホール【開場：１３時００分～】

【共催】　魚津市医師会・魚津市　【後援】富山県

人生１００年時代を迎え、地域に住む皆さんが活き活きと自分らしく生活できるよう地域が協力

し支えあう地域ケアシステムづくりが重要となっています。加齢とともに誰でも起こりうる認知機

能や身体機能の低下について理解を深めていただき、お互いが尊厳を持って共生できるよう、本講

座がその一助となりましたら幸いです。ぜひご参加ください。

【令和６年度魚津市市民公開講座】【令和６年度魚津市市民公開講座】
『糖尿病と認知症』

～魚津市民のより良い健康長寿のために～

参加無料

申込不要


